ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от                         №

г. Ярославль

О проведении I этапа Чемпионата

(внутренний отбор) Регионального этапа

Чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы» и

Чемпионата высоких технологий

Ярославской области в 2023

В соответствии с пунктом 2.1, 2.2 Положения о Региональном этапе

Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» и

Чемпионата высоких технологий Ярославской области в 2023 утверждённого

приказом департамента образования Ярославской области от 07.03.2023

№ 132/01-03 «О проведении Регионального этапа Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы» и  Чемпионата высоких

технологий Ярославской области в 2023 и на основании протокола № 4

организационного комитета по организации, подготовке и проведению

Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству

«Профессионалы» и Чемпионата высоких технологий Ярославской области

в 2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I этап проведению Регионального этапа Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких

технологий Ярославской области в 2023 (далее – I этап Регионального

Чемпионата) для определения участников Регионального этапа Чемпионатов

по компетенциям:

- Поварское дело на базе государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского колледжа

индустрии питания – 22 марта 2023 года;

- Ремонт и обслуживание легковых автомобилей на базе

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского политехнического колледжа № 24 – в

период с 27 марта по 31 марта 2023 года;

2

-  Сварочные технологии на базе государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского

политехнического колледжа № 24 – в период с 27 марта по 31 марта 2023

года.

2. Профессиональным образовательным организациям, ответственным

за организацию конкурсных площадок:

- разработать условия участия в I этап Регионального Чемпионата и

определения участников Регионального этапа Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких

технологий Ярославской области в 2023;

- обеспечить материально-техническое оснащение рабочих мест и

расходных материалов по компетенциям, необходимое для проведения I этап

Регионального Чемпионата;

- в период проведения I этап Регионального Чемпионата обеспечить

соблюдение мер санитарно-эпидемиологической безопасности, а также

необходимые условия для соблюдения правил техники безопасности

участниками.

3. Отделу развития профессионального образования и дополнительного

профессионального образования департамента образования обеспечить

общую координацию работ по проведению I этап Регионального Чемпионата.

3. Государственному профессиональному образовательному

автономному учреждению Ярославской области Ярославскому

педагогическому колледжу (Лавров М.Е.) − региональному

координационному центру чемпионатного движения по профессиональному

мастерству студентов среднего профессионального образования и

школьников по наиболее востребованным профессиям «Профессионалы» и

чемпионата высоких технологий по профессиям будущего обеспечить

решение вопросов по проведению I этап Регионального Чемпионата.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента − начальника отдела развития профессионального

образования и дополнительного профессионального образования

департамента образования Гудкова А.Н.

Директор департамента                                                                       И.В. Лобода

	1
	2